
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARIA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA CNP N.º 07/22

Objeto: “Construcción de 20 Viviendas Prototipos VC 21 y VCD 21 de 2 Dormitorios - Programa
"CASA PROPIA - CONSTRUIR FUTURO – en la localidad de HELVECIA - Dpto. GARAY”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $93.337.635,36.-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS: CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $93.337.635,36.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $93.337.635,36.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $933.376,35.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Lunes 21/02/22 a las 11:00hs (horario tope para la
recepción).



Lugar: “CLUB CENTRAL HELVECIA” sito en calle Padre Pedro Pagés Sellares N°340 de la localidad
de HELVECIA - Dpto. GARAY - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 35438 Feb. 4 Feb. 8

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO PARA
DOS (2) CHASIS BLADE DELL Y COMPONENTES ASOCIADOS CON DESTINO A LA SECRETARIA DE
TECNOLOGÍAS PARA LA GESTIÓN DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GESTIÓN PÚBLICA ”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 21 de Febrero de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 21 de Febrero de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 1.005.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35427 Feb. 4 Feb. 7

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°989



Objeto: ADQUISICIÓN DE INSUMOS, REACTIVOS Y REPUESTOS PARA EQUIPOS DE LABORATORIO –
RECONQUISTA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta el 18/02/22 -10:00 hs, en Salta 1471,
Rosario- Dpto. Licitaciones Públicas. Deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número
de licitación.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 18/02/22-10:00 hs, en Salta 1471, Rosario.

Pliegos y consultas: A partir del 02/02/22 hasta el 18/02/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 35459 Feb. 4 Feb. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 002/22

Objeto: Contratar el servicio de seguridad y vigilancia en el Corralón Municipal, por hasta 5.700
horas, durante el periodo anual 2.022, solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto  Oficial:  Pesos  cinco  millones  setecientos  veintiséis  mil  doscientos  veinte  ($
5.726.220).

Valor del Pliego: Pesos once mil cuatrocientos cincuenta y dos c/44/100 ($ 11.452,44).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs., hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 22 de Febrero de 2.022 a las 11:00 horas.

San Lorenzo, 31 de Enero de 2.021.

$ 450 470781 Feb. 04 Feb. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 003/22

Objeto:  Contratar  la  provisión  insumos  de  ortopedia  destinados  a  los  15  CAPS (Centros  de
Atención Primaria de Salud) y Quirófano de Sanidad Animal, solicitado por de la Secretaría de Salud
y Preservación del Medio Ambiente.



Presupuesto Oficial: Pesos nueve millones treinta y seis mil seiscientos veintidós ($ 9.036.622).

Valor del Pliego: Pesos dieciocho mil setenta y tres c/24/100 ($ 18.073,24.).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs. Hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 22 de Febrero de 2.022 a las 12:00 horas.

San Lorenzo, 31 de Enero de 2.021.

$ 450 470782 Feb. 04 Feb. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 004/22

Objeto: Contratar la provisión de materiales destinados a estabilizado de calles para transito
pesado, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos nueve millones noventa y seis mil ($ 9.096.000).

Valor del Pliego: Pesos dieciocho mil ciento noventa y dos ($ 18.192).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos de la Secretaría de Hacienda y Finanzas Bv.
Urquiza 517— Horario de 7:00 a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil anterior ala apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 23 de Febrero de 2.022 a las 12:00 horas.

San Lorenzo, 31 de Enero de 2.021.

$ 450 470783 Feb. 04 Feb. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005/22

Objeto: Contratar la provisión de 150 (ciento cincuenta) contenedores de residuos de color verde,
con capacidad de 1.100 litros; de polietileno de alta densidad por inyección, resistentes a los rayos
ultravioletas; con ruedas de caucho macizo con capacidad de 230kgs como mínimo; con sistema
de frenado integral, y repuestos para contenedores, destinados a la vía pública de la ciudad de San
Lorenzo, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos siete millones doscientos sesenta y dos mil quinientos ($ 7.262.500).

Valor del Pliego: Pesos catorce mil quinientos veinticinco ($ 14.525.).



Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos de la Secretaría de Hacienda y Finanzas 6v.
Urquiza 517— Horario de 7:00 a 12:00 hs. Hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 24 de Febrero de 2.022 a las 12:00 horas.

San Lorenzo, 31 de Enero de 2.021.

$ 450 470784 Feb. 04 Feb. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2022

DECRETO 41/2022

OBJETO:  “Contratación  del  Servicio  de  Estacionamiento  Medido,  su  implementación,  gestión,
administración y mantenimiento en la Ciudad de Reconquista, Santa Fe”.-

FECHA DE APERTURA: Jueves 17 de Enero de 2022 a las 11.00 horas.-

VALOR DEL PLIEGO: PESOS TRES MIL CON 00/100 ($3.000,00).-

GARANTÍA DE OFERTA: 1% de la oferta realizada.-

OBTENCION DEL PLIEGO: Desde la página web del oficial del Municipio, www.reconquista.gob.ar -
Sección Tramites/Licitaciones, o en Tesorería de la Municipalidad de Reconquista.

CONSULTAS:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

Area Licitaciones - Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el 17 de Febrero de 2022 a las 10.30 horas.

$90 470985 Feb 4 Feb 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE



ARMSTRONG

LICITACION PUBLICA N° 03/2022

Objeto: provisión de materiales para protección de Poliducto.

Fecha de apertura: Día 16 de Febrero de 2.022, a las 10:00 horas.

Venta de pliegos: En la Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad de Armstrong.

Valor del pliego: Pesos Dos mil quinientos ($ 2.500).

Recepción de ofertas: Las ofertas se recibirán en mesa de entrada hasta media hora antes de la
establecida para su apertura.

Armstrong, Enero de 2.022.

$ 450 470789 Feb. 04 Feb. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GÓMEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

RESOLUCION Nº 8.344/2022

Objeto: colocación de fondos municipales a plazo fijo, por la suma y bajo la modalidad establecida
en el respectivo pliego de bases y condiciones.

Recepción de ofertas: hasta las 09:00 horas del día 21 de Febrero de 2.022.

Apertura de sobres: El día 21 de Febrero de 2.022 a las 10:00 horas, ambos actos por ante la
División Compras de la Municipalidad de Cañada de Gómez —Ocampo N° 920.

Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la
misma hora.

Valor del pliego: $ 2.000 (pesos dos mil).

$ 450 470779 Feb. 04 Feb. 17

__________________________________________



COMUNA DE LEHMANN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2022

Objeto del llamado: Venta de un (1) inmueble de propiedad comunal, sito en calle 1° Junta 20
esquina Av. Rivadavia.

Oferta minina: $4.393.700,00.

Fecha de apertura: 24 de febrero de 2022. HORA: 09.00 Hs.

Lugar de apertura: En sede Comunal, sita en Guillermo Botto 171 de Lehmann, Sta. Fe.

Entrega de la oferta: Hasta el día 24 de Febrero de 2.022 a las 8.30 hs.

Valor del pliego: gratuito.

Lugar de adquisición de pliego: Administración Comunal - Comuna de Lehmann - Guillermo Botto
171, Lehmann, Sta. Fe, hasta el día 24 de Febrero de 2.022 a las 8.00 hs.

$ 45 470840 Feb. 04 Feb. 08

__________________________________________

COMUNA DE ALVEAR

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/22

Objeto: Adquisición de Dos Equipos de Riego con Tanque

Presupuesto oficial: $ 6.000.000

Valor del pliego: $ 3.000 

Garantía de oferta: $ 60.000 

Fecha de apertura: 18 de febrero a las 11:00 hrs 

Lugar de apertura: Buenos Aires 1877 – Alvear – Santa Fe.

Informes: Secretaría de Servicios Públicos. Tel: 0341 – 4981315

$ 450 470948 Feb. 04 Feb. 17

__________________________________________




